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N o w i n y  D w o r u .— Z Petersburga — W dniu 23 Gru
dnia (4 Stycz:), Sad ik-u l-M ulk-M irza-A bdu lG haffar-  
Khan, nowo zawierzytelniony w charakterze Posła 
Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego N. Szacha 
Perskiego przy Dworze C e s a r s k i m ,  przyjęty został na 
andjencji solennej przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESA
RZA, i m iał zaszczyt złożyć JEGO CESARSKIEJ MO
ŚCI, listy swoje wierzytelne.

Po ukończeniu tej audjencji, M irza-M assum-Khan , 
Sekretarz, i Dgawad-Agha, Dragoman Poselstwa Per
skiego, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJA
ŚNIEJSZEMU PANU.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem po
mocniczym, w gmachu Szkolnym, obok Kościoła Ś .  A l e 
x a n d r a ,  każdej Niedzieli z rana czynność odbywającym. 
—  W tygodniu uplynionym do d. 3/ i 0 Stycznia r. b. w łą 
cznie, wydano ziążeczek nowych 82, na które, tudzież na 
dawniejsze, w 652 wnioskach, złożono rs.l 1,479 kop. 50. 
Na żądanie 354 Uczestnikom (prócz procentu rs. 33 k. 51/* 
należnego za rok bież: od całkowitych odbiorów) wy
płacono rs.25,l36k.48V2>* umorzono xiążeczek oszczę
dności 205. Przeto Uczestników 16,595, posiada kapitał 
r s .896,777 k.81.— Naczelnik, As: Kol: Korczakowski.

Jutro o godz: lOtej z rana, odprawione zostauie żało
bne Nabożeństwo w Kościele XX. Kapucynów, za duszę 
ś. p. Elżbiety Frankenstein  Wdowy.

Jutro, jako w bolesną rocznicę skonu ś. p. Jakóba 
Turow skiego , b. Sędziego, odbędzie się w Kościele XX. 
Reformatów  o godzinie 101/* z rana, żałobne Nabożeń
stwo za spokój duszy Jego; na które, pozostała Wdowa, 
zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

W ładysław M arkowski, b. Officer, b. W. P., po kró
tkiej lecz ciężkiej słabości, w d. 18 b. m., zszedł z tego 
świata. Exportacja zwłok jego, z Kościoła W .  Karme
litó w  na Lesznie, odbędzie się jutro o godz: 3 po połu
dniu, na cmentarz Powązkowski; na którą, pogrążeni 
■w smutku Żona i Syn, zapraszają Krewnych, Kolegów, 
Przyjaciół i Znajomych.

Tekla z Fijałkowskich Strzelecka , Zona Obywatela 
tutejszego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚS. 
SAKRAMENTAMI, onegdaj umarła, w wieku lat 55. 
Pogrążeni w głębokim sm utku: Mąż i Zięć z Żoną, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na expor- 
tację zwłok, jutro o godz: 21/ i  po południu, z Kościoła 
XX. Karmelitów  na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, Alexander łrzyk iew icz , zostający w służbie 
za stróża pod Nrem 39 w Starem-Mieście, lat 39 liczący, 
nagle życie zakończył.

Wczoraj, pod prezydencją Prezesa Towarzystwa Le
karskiego Warszawskiego, Dra Koehlera, odbyło się o 
godz: 12ej w południe, w sali posiedzeń pałacu Kazimie- 
rowskiego, publiezne posiedzenie, na którem zdano sp ra
wę z czynności tegożTowarzystwa za rok ubiegły i860 . 
Posiedzenie to zaszczycił obecnością swoją J\V. Radca 
Tajny Muchanow, Dyrektor Główny Prezydujący w K. 
R. S. W. i D. jako Główny Zwierzchnik; a także zD u-

chowieństwa JW. JX"lfelcert^ Biskup Suffragan W ar
szawski; zaś z Osób Cywilnych: JW. Radea Tajny L e 
szc zyń sk i,  Gubernator Cywilny Guber: W arszawskiej, 
o razJJW W . Rz: Radcy Stanu Kochański, Główny Ia- 
spektor Służby Zdrowia w Królestwie, i S u m iń sk i , Po
mocnik Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego; 
Prezydent Akademji Medycznej, Radca Stanu C ycu- 
ry n , Pomocnik Inspektora Służby Zdrowia Sokołowskim  
Licznie zebrani Członkowie Rady Lekarkiej, oraz Do
ktorowie i Lekarze tutejsi, dopełniali tego grona za
pełniającego salę posiedzeń, a pomnożonego młodzieżą 
Akademicką i szkolną, niemniej chętnie zbierającą się 
zawsze na podobne posiedzenia Publicznością tutejszą. 
Przy rozpoczęciu tegoż posiedzenia, Prezes Towarzystwa 
zagaił takowe odczytaniem sprawozdania, z którego o- 
becni powzięli przekonanie: że Towarzystwo niepoprze- 
stając na zwyczajnych posiedzeniach swoich, wyznacza
ło  jeszcze z łona swego Komitety,zajmujące się już to ba
daniem chorób zwracających na siebie ogólną uwagę PP. 
Lekarzy, już ustanowieniem terminologji medycznej 
w języku polskim, już wreszcie opieką i zarządem kassy 
na wsparcie wdów i sierot, pozostałych po Lekarzach; 
ie  fundusz żelazny tej kassy, z d. 1 Stycznia r. b. wyno
sił ogóluą summę rs. 6,542; że bibljoteka Towarzystwa 
liczy dziś 2,292 dzieł, składających 7,272 tomy i t . d .  
Dalej szanowny Preze3 przedstawił obraz zmian, za
szłych w Towarzystwie, oraz co do pomnożenia sięCzłon- 
ków i korrespondentów, wymieniając przytem, iż liczba 
Członków honorowych dochodzi do 3, Członków czyn
nych do 53,a Członków korrespondentów do 109. Przed 
zakończeniem zaś tegoż sprawozdania, Prezes Towarzy
stw a poświęcił piękne i zasłużone, w rzewnych praw
dziwie słowach pośmiertne wspomnienie zgasłym w cią
gu roku Członkom Towarzystwa, to jest weteranowi m e 
dycyny ś. p. Doktorowi Ferdynandowi Szw enckiem u , 1 
pełnemu nadziei mężowi farmaceucie i Professorowi A- 
kademji Teofilowi Lesińskiem u , oraz Radcy Prawnemu 
Towarzystwa Lekarskiego ś. p. M asłowskiem u. Z kolei 
przystąpił Sekretarz Towarzystwa Dr Dybek do odczy
tania sprawozdania z chorób, które zwracając uwagę 
Członków tegoż Towarzystwa, a pomiędzy któremi od- 
znaczałsię szczególniej wciągu roku upłynionego krup, 
leczony obecnie według nowego systemu; były przed
miotem ciągłego badania niespracowanych na tem polu 
PP. Lekarzy. Po Doktorze D ybku ,zajął głos Dr Sciboro- 
sk i, i w pięknej i wypracowanej rozprawie, skreślił 
bardzo ciekawy Rys dziejów zaraźliwych chorób ie p i-  
demji w Polsce, od najdawniejszych czasów, do końca 
zeszłego i początku bieżącego stulecia. Na zakończenie 
Dr Dworzaczek, Brat zasłużonego w literaturze medy
cznej Dra Dworzaczka , odczytał rozprawę tegoż, czyli 
wstęp do higieny. Na tem zamknięte zostało posiedzenie 
wczorajsze, które jak tyle innych poprzednich, a coro
cznie odbywanych przez Towarzystwo, wywołało ogól
ne zajęcie i obudziło to przekonanie w obecnych, że ob
szerna i nie zbadana nauka medyczna, nieustaje bynaj
mniej w postępach swoich, i położone około niej prace
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aaslużonych mężów, przynoszą do tej skarbnicy umie
jętności coroczne owoce, wydarte potęgą nauki tajemni
czej przyrodzie.

W  Sobotę jak  zapowiedziano, odbyły się w Resursie 
Nowej wybory Reprezentantów tejże Resursy, a ju tro  
nas tąpi wybór Prezesa i V i c e - Prezesa tychże.

Wczoraj wieczorem bawiący w Warszawie słynny 
forłepjanista P. Dreyschok, dał się słyszeć w Zamku 
u  JJCO. Xięztwa Imci N a m i e s t n i k o s t w a ,  w  obec grona 
znakomitych osób płci obiej, a wykonaniem wielu u -  
tw orów , już to własnych, jak  Romansu, Saltarelli, i 
W arjac ji  na temat angielski God save, już Nokturna Szo
pena., Rapsodji Liszta  i t. p., w yw oła ł  ogólne zadowo
lenie i oklask znawców.

M agazynu Mód Ner 3, opuścił prassę i zawiera: 
Ali-Cophta, szkic p. Paulinę W ilkońską;  Co Matki mó
w ią  we Francji dorosłym Pannom; Pogadanka tygodnio
w a; Mody i nowości zagraniczne; Opis robót szydełko
wych; Korrespondencje.

Panowie Marczewscy Inżenierowie, zachęceni pochle- 
Łnem przyjęciem przez czytający ogół wydawanego 
przez nich D ziennika Politechnicznego , ogłosili prenu
meratę na drugą serję tegoż, od roku 1861.

Nakładem xięgarni S. H. Merzbacha, przy ulicy Mio
dowej, wyszło nowe dziewiąte wydanie dzieła p. t. No
w y  Lekarz  czjli sposób leczenia koni, bydła, owiec i in
nych domowych zwierząt J. M. Rohlwesa, z dołącze
niem  W eterynarji homeopatycznej popularnej,  przez J. 
W .Lewandowskiego, 2  tomy z dwiema tablicami rycin, 
rs .  2  kop: 50. Dzieło to jest do nabycia we wszystkich 
znaczniejszych xięgarniach w K raju  i w Cesarstwie.

W czoraj odebraliśmy ciekawy list od bawiącego tu 
w  W arszawie Araba nazwiskiem So/im ana , którego 
nie jeden z Czytelników naszych, spotkał na ulicy m ia 
sta  w b ia łym  zawoju i płaszczu arabskim, który dziś 
z powodu mrozów, zamienił na futro. Oto treść owego 
l i s tu :  „D nia 1 8 b . m .  około godziny 7mej wieczorem, 
przybył do zakładu Pani P ajer , jakiś jegomość, porzą
dnie ubrany, i w języku francuzkim zdradzającym po
chodzenie polskie, zapytał o ceny różnych biżuterji 
wschodnich, znajdujących się w tymże zakładzie, od 
k i lk u  tygodni. Będąc zaś jak widać z tych cen zadowo
lony, oświadczył chęć nabycia tychże biżuterji, lecz 
w ym ów ił sobie pokazanie ich poprzednio swej żonie, 
mieszkającej jak u trzym yw ał o kilka kroków od zak ła
du- Z zamiarem tedy powrócenia w ciągu pięciu minut,  
za b ra ł  towaru na 25 rubli srebrem, zostawiając w za
m ia n  pieniędzy, ulubionego swego pieska, którego trzy
m a ł  na  ręku pod futrem, jako zakładnika, mając go za 

,, pow rotem  i wypłaceniem należności, cd brać. Lecz po 
upływ ie nietylko pięciu minut, ale i dłuższego czasu, 
Jegomość ten nie w róc ił  i dotąd się nie pokazał, a tym 
czzsem zakłcdnik stęskniony za swoim panem, nie dał 
Arabowi zmróżyć oka, wyjąc niemiłosiernie z tęsknoty 
po nocach.”

Pospieszamy donieść szanownym Czytelniczkom n a
szym , wybierającym się na kontrakty Kijowskie, że P. 
M a r ja W ołyńska , po swoim powrocie z Paryża, udała 
się na czas kontraktów do Kijowa, gdzie w salach k o n 
trak to w y c h ,  otworzyła magazyn strojów dam skich , 
■w k tórym , w szystkiego co tylko do toalety damskiej, na
leży w najlepszym gctnnku, i według najświeższej m o 
d y /  dostać można.

Wczoraj znowu przez cały dzień prawie dosypywał
nam  śnieg, w którym możemy powiedzieć, że już brnie' 
m y po uszy. Dzwonki brzmiały, a brzmiały, a sank* 
tw orzy ły  pewien rodzaj szlichtady, skierowanej kit 
wszystkim miejscom wypoczynku, w których muzyk# 
uprzyjemniała chwile obecnym.

W. Karol Cant vel Zant, Urzędnik Komissji R. P. * 
Skarbu, a teraz Emeryt; raczy się zgłosić w własnyid 
interessie pod Nr 1358 lit: A, przy ulicy Wareckiej,  n# 
drugie piętro od frontu.

W  dzisiejszych czasach nie możemy się użalać na brak 
udoskonalonych rozmaitych fabrykacji;pomiędzy zaś in' 
nem i, stawiany w tym rzędzie zakład farbierski i pral
nię P. Sw iderskiego, istniejącą przy ulicy Nowo Sena' 
torskiej w domu W . E lsner  pod Nr 476d.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po 
Operze Halka, Pani G ruszczyńska , Panna Chodowiecki 
PP: Dobrski, Troschel i Z ió łkow ski. W  Teatrze Roz' 
maitości,  po Kom: M ajster i  Czeladnik , Pani MazU' 
rowska, Panna Swiergocka, PP: Żółkow ski, Ckomiń' 
s k i  i Trapszo; po.Kom: Sto  za sto. Pani BakalowicU  
PP: C hęciński i Ś w ieszew sk i.—  W czasie Maskarady 
przyw ołani:  w Teatrze Wielkim, po Tańcacb. Panie: 
Stolpe, Haczyńska, Panny: D ylewska , Królikowska•> 
Marja i Józefa O liw ińskie, PP: M tunier, Popiel, Kwiat' 
kow ski, F ilipow icz, Rządca  i Konstanty Turczyna- 
w icz. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: M łynarz i  Ko' 
m in iarz , Wszyscy.

Na wczorajszą trzecią maskaradę, licznie zebrała się 
Publiczność; było bowiem osób z 1,000. Obok różno' 
ba.rwnych domin, pojawiła się także i charakterystyka! 
z tej najwięcej odznaczała się nieboszczka Pastrana ,  ele' 
gant z oślą  głową, (nie nowość), skarżący się, że wszy' 
scy odwracają się od niego, jaka niewdzięczność! kilkfl 
mieszkańców państwa niebieskiego, stare arcy- b rzydk i 
małżeństwo, kucharz i kilka par Krakowiaków.

Wczoraj Gazety Zagraniczne z powodu śniegów, nte 
nadeszły do Warszawy.

A u s t r i a .  W iedeń , 16go S tycz:. —  Słychać, iż o# 
żądanie główno-dowodzącego w Węgrzech, Jenerał3 
Xięcia Lichtenstein, dwie kompletne brygady wojsk3; 
wysłane zostały do Pesztu, aby zasłonić kraj od anarch j i 1 
czuwać nad ścisłem wykonaniem dyplomu zd .20P aźdz:'
—  Na giełdzie tutejszej krąży pogłoska, że Rząd zna ' 
glony brakiem funduszów w skarbie, naw et na bieżąc3 
wydatki, zamierza w przyszłym tygodniu zaciągnąć 
drogą subskrypcji,  pożyczkę 25 miljonów guldenó^'
—  Zdaje się, że zamiar zwołania reprezentacji kraj0'  
wej przed zebraniem ogólnego Sejmu Państwa, j eS 
w związku z powyższym projektem, gdyż jak  wiadom0’ 
na zasadzie dyplomu z 20  Paźdz:, Rząd nie może ani z3'  
ciągać nowych pożyczek, ani nakładać r,owych podał' 
ków, bez zatwierdzenia Rady Państwa, lub reprezentą ' 
cji krajowej. —  Powszechne tu panuje przekonanie, ie 
Francja łącznie z innemi Mocarstwami, oprze s :ę exe* 
kucji Związkowej Niemieckiej, względem Danji- 
(Scbl: Ztg). ,

F r a n c j a . Paryż, 15go S tycz:.—  Cesarz przyjmowa 
w tym  tygodniu, na prywatnem posłuchaniu P. Lond 
sa y , znakomitego Armatora Angielskiego. P. Londsal 
s ta ra ł  się wykazać Cesarzowi, ile szkody przynoszą c  ̂
różnicowe od banderfrancbzkich i zagranicznych, pobi#
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lane w portach Francji, i ie  są powodem niższości m a
rynarki handlowej fraDcuzkiej od angielskiej. Niższości 
kj P. Londsay przypisywał wiele niedogodności, a m ia
nowicie opóźnienie jakiego doznała wyprawa do Chin. 
Dowodzenia te wysłuchane by ły  z zajęciem, niewiado
mo jednak, jaki w pływ w yw rą na dalsze postanowienia 
L C. Mości. —  Korrespondencje z Włoch potwierdzają 
wiadomość, że Król Neapolitański postanowił bronić się 
do ostatka w Gaecie, i oświadczył podobno Ciało Dyplo
matycznemu, że jeśli będzie zmuszony do usunięcia się 
* Gaety, wówczas rzuci się w Abruzzy, a nie opuści swe
go Królestw a.—  Rządy Niemieckie zwracać zaczynają 
hwagę na wyprowadzenie koni za granice Związku. Po
dobno nawet Bawarja i Saxooja myślą zakazać w ypro
wadzania. — Sprawa Syrji zaczyna zwracać uwagę 
Publiczną, nawet wobec kwestji Gaety. Listy z Londy
nu zapewniają, że pierwszy atak na jaki wystawione bę
dzie Ministerstwo Angielskie w Parlamencie, opierać się 
będzie na tych2chkwes 'jacb .  Pierwsze wysilenia jednak 
oppozycji, w której przemagać będzie stronnictwo kon
serwacyjne, wymierzone będą przeciw Lordowi John 
R ussel, a Lord Palmerston  ma nadzieję, przetrwać 
rozbicie Ministerstwa, jeśliby takowe rzeczy wiście w y-  
hiknęło z walki parlamentarnej. Zdaje się nawet, że 
Lord Palmerston  nie gniewałby się bardzo, gdyby go 
zaczepiono w Izbach o prolongowanie okkupacji fran- 
cuzkiej w Syrji, gdyż tym sposobem dowiódłby Cesa
rzowi, z którym jest w najlepszych stosunkach, że nie 
od niego zależy zgoda na przedłużenie pobytu Francu
zów w S y r j i .—  Krąży tu znowu wieść, o możebnem 
odwołaniu Lorda Cowley z Paryża. W takim razie, re
prezentacja Gabinetu Angielskiego przy Dworze Tuile- 
ryjskiro, powierzonąby została Lordowi Cowley. —  
Z Gaety donoszą, że Król Franciczek  / / ,  zamieszkuje 
w kazamatach, razam z Posłem Hiszpańskim. —  Jak 
tylko flota francuzka odpłynie, statki hiszpańskie oddalą 
się także na morze lub do innego portu, gdyżeskadra Pie- 
moneka postanowiła nie szanować żadnej innej bande
ry, któraby chciała przeszkadzać bombardowaniu tw ier
dzy. —  Korrespondencje nadchodzące z Syrji, są tak 
sprzeczne, że Rząd postanowił wezwać do Paryża P. 
Bec/ar d , Francuziiego Członka Kommissji Syryjskiej, 
dla dania istotnych objaśnień Cesarzowi o tamecznem 
położeniu rzeczy. (Ind: Bel:).

W Paryżu um arł  d. 11 b. m., Jenerał Brygady Baron 
Vidal de Cery, Komandor Orderu Cegji honorowej. 
Za rządów Ludw ika-F ilipa, b y ł  Komendantem Dep; 
Ardennów. (J. des Deb:).

H i s z p a n i a .  Madryt, 15 S tye z:.—  Wiadomość o sko
nie Hr: Montemolin, i skouie jego małżonki, w kilka go
dzin później nastąpionym, potwierdza się. Don Karlos 
Ludwik-Maria Fernando de Bourbon, urodzony 31 Stycz: 
1818 r.. Infant Hiszpański, przez zrzeczenie się swego 
ojca d. 18 Maja 1845 r.,  oddalony z tronu i Państwa, 
przebywał pod nazwiskiem Hr: Montemolin w Turynie. 
Od 10 Lipca 1850 r.,  połączony był związkiem m ałżeń
skim z Donną Marją-Karoliną-Fernandą de Bourbon , 
Xiężniczką Obojga Sycylji, która prawie jednocześnie 
z nim um arła ,  niepozostawiwszy żadnego potomstwa. 
W  początku r. z. wykonał on za pośrednictwem Jenera
ła  Ortegi, wraz zswym  bratem Don-Fernandem, z m a r 
łym 2 Stycznia r. b. w Brunsee, wiadomy zamach w ce
lu odzyskania tronu. Od owej epoki zamieszkiwał zno

wu w Tryeście, gdzie umarł. Z całego potomstwa Don 
Karlosa, żyje obecnie tylko Infant Don Juan Karlos M&- 
rja  Izydor, mający dwóch synów. —  Dzienniki podały 
wiadomość o chorobie niebezpiecznej Xiężniczki Asturji. 
Podobne nazwanie córki Królewskiej jest mylne. Od cza
su urodzenia się w 1857 roku Infanta Alfonsa , Infantka 
M arja-Iiabella, nie nosi już wspomnionego tytułu, gdyż 
Infant jest Następcą Tronu, i na niego przechodzi ty tu ł :  
P rincipe de las A sturia s, gdyż ostatni Chrześcjanie 
schronili się do Asturji przed Maurami, i ztamtąd dopie
ro odzyskali ca łą  Hiszpanję. Infantka liczy obecnie 9 
lat wieku. (N. P. Z.).

Marokkanie oświadczyli, że są gotowi uiścić p rzypa
dającą ratę kontrybucji wojennej, w ilości 40 miljonów 
re a ló w .—  Rząd zamierza przedsięwziąć środki stoso
wne, dla zapobieżenia emigracji do Ameryki. (In: Bel:).

P r u s y .  B erlin , 18 S tyc z :.—  Król w dniu przeniesie
nia swej rezydencji z Poczdamu do Berlina, wezwał do 
siebie wszystkich obecnych tu Jenerałów służby czynnej, 
i m ia ł  do nich przemowę, w której wspomniawszy jak  
niespodziewanie O p a t r z n o ś ć  pow ołała  go na tron, któ
ry wspierać uważał dotychczas za swą jedyną powinność, 
rzek ł między innemi (e s łowa: „Powołanie to nastąpiło 
w czasach groźnych i widokach walki, w której może 
będę potrzebował całego poświęcenia waszego. Jeśli nie 
powiedzie się mnie i władcom, którzy wraz zemną p ra 
gną utrzymania pokoju, odwrócić nadciągającej burzy, 
wtedy musimy zebrać wszystkie siły, aby stawić jej czo
ło i odeprzeć ją. Cieszę się, że widzę Jenerał-Feldmar- 
szałka W rangla , tak dziarskiego jeszcze,na waszem cze
le. Ciebie P. Ministrze wojny v. Roon, nie na różach u -  
mieściłem, i musisz postępować energicznie, aby z a rm ji 
to zrobić, czem być powinna dla przyszłości Prus.” —  
Zdaje się, że mylną była wiadomość przez Anglję zflong- 
Kong nadeszła, jakoby statek Thetis  należący do eskadry 
Pruskiej, wysłanej do Japonji, zatonął. (N. P. Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  17go S tyczn ia .— Dzisiejszy Tim es oświad

cza, że Danja nip będzie pozostawioną bez silnego po
parcia, i że w razie starcia między Holsztynem a Danją, 
zasada nieinterwencji utrzym aną zostanie. Wielkie Mo
carstwa będą także nad tern czuwały, aby Danji nic 
przemocą nie odjęto i aby państwo to nie doznało ża
dnego ucisku.

W i e d e ń ,  18go S tyczn ia . —  W iener Z tg  dzisiejsza 
powiada, że niestosowne wystąpienie Komitatu Neutra- 
skiego przeciw miejscowemu Sądowi, skłoniło Rząd do 
stanowczego oparcia tak jawnem u przekroczeniu. Taż 
Gazeta zawiadamia dalej, że przywrócono już owemu 
Sądowi jego attrybucje bez użycia siły, i wyjednano 
praw ną działalność dla jego organów. — W anderer 
w telegrammie z Pesztu, pod d. 1 7 m b . r o .  donosi, że 
na jeneralnem zgromadzeniu reprezentacji miejskiej, 
Deak oświadczył się przeciw natychmiastowemu obję
ciu sądownictwa przez nowe władze. W obecnej chwili, 
rzekł on, pozostaje tylko wybór między prawam i au- 
strjackiemi a anarcbją. Prochem można wysadzić forte
cę, ale niemożna zbudować domu. Wniosek Deaka, iż
by pozostać przy prawach austrjackich, dopóki ju d e x  
curiae  nie zarządzi uregulowania nowego sądownictwa, 
został przyjęty.— Dywidenda banku narodowego ozna
czoną została na 28 guldenów.
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P a r t s ,  17go Stycznia.— Z Marsylji donoszą, że tam 
powróciły już trzy okręty z pod Messyny i Gaety, i że 
tylko jeden Fontenoy zostanie pod Gaetą.

T u r t n , 16go Stycznia. —  Kandydaci z Turynu do 
Parlam entu są: Cavour, Minghetti, Cassinis i Chiava- 
rina .— Król wysłał Jenerała Turr  do Garibaldego, 
iżby go skłonił do zaniechania na teraz wszelkich kro
ków  nieprzyjacielskich przeciw Wenecji. Słychać, że 
missja ta pomyślnym skutkiem uwieńczoną została.—  
P iem ont zawiązał z Prusami układy o zawarcie trak
tatu handlowego. (Schl: Ztg).

R o z m a it o ś c i . —  Obecnie w Paryżu w ogrodzie bota
nicznym w cieplarni, doczekano się w zupełności ziarek 
kaw y. Na początku zeszłego stulecia za Ludwi ka X I V go, 
płonkę kawy otrzymano z Hollandji do ogrodu Królew
skiego, gdzie ją  rozmnożono, z tych jednę, Antoni 
Jussieu , powierzył staraniom Declieux, ten wsiadł na 
okręt płynący do Martyniki.  W czasie podróży zabrakło 
na  okręcie wody, Declieux udzielał swojej porcji dla 
szacownej rośliny i tym sposobem u trzym ał ją  w do
b rym  stanie. Przybywszy na miejsce, siarka które wy
dała, rozdano pomiędzy właścicieli rolników. Taki jest 
początek obszernych plantacji na Antylach i w gorących 
k rajach na stałym lądzie Ameryki. —  Pewien z dowci
pnych kwestarzy o jakich u nas nietrudno, wychodząc 
z  domu jednego obdarowany kwestą, za trzym ał się przy 
drzwiach, a zapytany coby jeszcze życzył, odrzekł wska
zując na litery G. +  M. +  B., napisane na drzwiach 
n a  pamiątkę Trzech Króli, t u  stoi wyraźnie: Garniec 
Masła Bernardynom.

DONIESIENIA.
Dnia 18 b. m. przed południem , na Z jezdzie , podczas Nabożeń

s tw a  Jordanu, przez urw anie się uszka, zgubiony został Z e g a 
r e k ,  z ło ty , damski, Nrem 3 ,101 oznaczony. Ł ask aw y  znalazca 
zechce takow y powrócić do F ab ryk i Ew ansa do K antoru, za nagro- - 
dą  Rs. 5. Panów  Z egarm istrzów  uprasza się, o zw rócenie uw agi . 
n a  takow y.

Do sprzedania z w olnej rę k i Dobra Ziemskie M » 4 m i e c l i y »  
położone w  O kręgu Szkalbmierskiin , Powiecie Miechowskim, Gu- 
b ern ji Radom skiej, odległe o pó łlo ry  mili od m iast Szkalbm ierza i 
P roszow ic, m ające rozległości w łók nowo-polskich 23, posiadające 
la s ,  Łąki odpowiednie, t r z y  s taw y , dwa ogrody, budynki dworskie 
i  gospodarskie, oraz w łościańskie w  dobrym stanie , inw en tarz  ży
w y  i m artw y  odpowiedni. Wiadomość szczegółow ą o cenie i w a 
runkach kupna, pow ziąść można na miejscu u Rządcy tychże dóbr, 
lub w  W arszaw ie  pod N r 552 /3 , u Marcellego P aw łow skiego P a
tro n a  T rybunału .

Jan Maintain ,  sp raw ujący  w  F abryce  mojej Pow ozów , 
p rz y  ulicy Leszno pod N r 724, obowiązki B ucbbaltera , od pó łto ra 
ro k u  od tychże zupełnie uw olniony został, z powodu poczynionych 
nadużyć; pomimo kilkakrotnych ogłoszeń, jeszcze raz  zawiadamiam , 
ta k  Osoby m ające stosunki z F ab ry k ą  m o ją , jako też i Szano
w nych Kundsmanów, że opróczjnnie zarządzającego F ab ry k ą  mo
j ą  i P ana  L ud w ik a  E n g le rt w  Ż ytom ierzu, nikt nie je s t  mocen za
w ierać w m ojem  imieniu żadnej um ow y, oraz odbierania p rzypada
jących  mi należności. Ogłoszenie to z powodowało w y p ad ek , że 
k to ś  przejeżdżając przez Dolsk w  Gub: W o ły ń sk ie j, ośmielił się 
reprezentow ać mnie samego.— Józef M entel.

1'ortcpjnn o półsiodmej o k taw y , mocno zbu- 
J K g p P W  dow any, w  bardzo dobrym stanie, z przyjem nym  to- 
h E h B  ncm> je s t do sprzedania lub w ynajęeia , za p rzy stęp n ą  

cenę. Bliższa wiadomość w  domu X X . Karm elitów, 
na Krako:-Przcdm : N r 2667 B , gdzie daw niej była P rok u ra to rja , 
d rzw i p rzy  samym Kościele, z k o ry tarza  na praw o wschody na 2m 
p ię trze  ostatnie drzw i, jak  się ganek kończy.

Z w aży w sz y  zw iększającą  się niemal z dniem każdym ko»; 
sum eję Ostryg w  W arszaw ie , staraniem  mojem było zawrz** 
bezpośrednie stosunki z najpierw szem i Dostawcami O stryg  ** 
granicą,^  w  sku tek  czego jestem  w  możności oddawania Szan*' 
w nym  Konsumentom, w  Handlu moim takow e, po eenach nastf' 
pojących: Holsztyńskie sztuka po gr: 1 5 ,  Ostendzkic i N ative5 
sz tu k a  po gr: 8. Nadmieniam rów nież, iż transporta  O stry g  nać' 
chodzą te raz  codziennie, i to dobrze opakow ane, dla zakezpie' 
czcnia ich od m rozu.— J Ó Z E F 1 HOEHB, w  gmachu T e* '> 
tra lnym , N r 474.

W  dniu 1 2 b. m., w  przechodzie przez ulicę D łu g ą , pomiędń 
godziną 3 a 4 po południu, zgubiony został Hilet urloposvf 
Ż ołnierza W ojsk Cesarsko-Rossyjskicb, Szymona K ulesiewicza. -/  
U prasza się łaskaw ego zna lazcę , o oddanie takow ego p rzy  uli*( 
Z ło tej pod N r 1510, za nagrodą.

Eorts- pjan o 6u oktaw ach , w  dobrym stani*1 
M antyla axam itna i Salopa fu trzana , lisami p o d sz f  
ta ,  now a, z powodu w yjazdu  do sprzedania, p rzy  *' 
licy  Brzozowej od Kanouji pod Nr 200, gdzie Ochro*' 

ka N r 10, na 3m p ię trze , trzecie d rzw i od wschodów.
gyTjjps t*° w ynajęcia  każdego czasu POROI^

— . z  M e b l a m i  lub bez, p rz y  ulicy Z ło te j, w  bli* 
kości Kolei Żelaznej i Kamory, N r 1 5 0 9 ; wiadomość tamże w  s*' 
te ry n ie .

W  dniu 16 b. m . , z domu N er 1862 , p rzy  ulic) 
Z akroczym skiej, w prost Koszar Sapieżyóskicb, w f  

; biegła M a c z k a  rok przeszło m ająca, czarna z  hi3'
’ łemi piersiami i takąż  s trz a łk ą  na czole. Kto j ą  ok 

prow adzi w  pow yższe miejsce w  podw órze, na 2gie p ię tro  * 
trz y m a  nagrody Rs. 2.

K toby sobie ży czy ł Pieska pokojowego, zpr*' 
w dziw ego gatunku K ings-C harles,  rok mającej?*1 
je s t  do nabycia p rz y  ulicy Długiej N er 26  ,  obok fl*' ,  
te lu  Drezdeńskiego, na 2m p ię tr z e ,  ze wschodów ** * 

lew o, w  każdej godzinie.

Dziś rano zimna stopni 12 W czoraj w  południe zimna stopni 2' 
Dziś rano w ysokość wody na Wiśle stóp 7 cali 5. (W  m ierze). 
T EA T R  ROZMAITOŚCI. Dziś, Zięć Pana Poirier.— Uliczni 

W arszawski.
T EA T R  W IELK I. Ju tro , Mauprat.
Dziś w Sali T o w arz y stw a  Dobroczynności, benefis P. K. P 1 0 ' 

ier . Ju tro  F izyczno-O ptyczne przedstaw ienie i Fizjoskop. Ce** 
m iejsc zniżona. Początek  o godzinie 5ej — II. Zońner.

SOWA AilHAIlJA,
przy  ulicy Mokotowskiej pod N rem  1664.

Ju tro , dany będzie Mai Towarzyski, w  nowo na te* 
cel przybranych gustow nie Salonach, na którym  O rkiestr* 
w  dużym komplecie, pod dyrekcją  P . Majczaka grać bę
dzie. R estauracja miejscowa zaopatrzy ła  się w  rozm aite po
tra w y , napoje i chłodniki, odpowiednie Balowi, z czem poleea 
się łaskaw ym  Gościom. —  Anna Jankowaka.

MITZVHA utalentow anego Skrzypka, każdodziennle; 
k11* * m a  w  liczbie 23 do czytania w  oddzielnym Salonie; w  
wtaenl Warazawsklej, pod N r 605 ulica Bielańska, **' 
przeciw  Hotelu Lipskiego, pod trzem a koronami.

W  znanym powszechnie w  W a r s z a v ^1
Z f t k ł u d z i ę  Gastronomicznym i 
Baw arskiego, w  pałacu tak  zw anym  Bi**, 
ka, p rzy  ulicy Senatorskiej pod N r 
dziś i codziennie, będzie m iało zaszcZr 
w ystąp ić  T ow arzystw o  A rty stó w  Sp*5' 
w aków , pod dyrekcją Pana W i g * * ? ,

. * tam że daje najrozm aitszy  i zajmują^
yŚŚ- szereg przedstaw ień w okalnych

iit

m r “■SC\ i m entalnych i scen hum orystycznych, 
snodarz lo tn i., .. A w  i*spodarz lokalu, podając o tern do w » -  
mości p u b licznej,  poleca się n in iejszy  

—72 względom Am atorów tego rodzaju^pr7* 
3  s ta w ie ń , uprzedzając Sz: Gości, iż bn* 

zaopatrzony w  P o tra w y  gorące i N»pnJ^,

W  D rukarni K urjera  W arsz :—  W plno drukow ać, dnia 9 (21) S tycznia 1861 r —  Cenzor, F . S o b ie szc za ń sk i.

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 19.
Ponied i i  n ick . —  Dnia 9  ( 2 i )  S ty c zn ia . —  Hak 1861.

Przyjechali do Warszawy.
Golicyn Marja X iężńa z Starej W si r.r 414; Krotkowski Józef 

Gbyw: 7. Brzeskiej VVoli nr 584; Tarnowski Jan Hr: z Piotrowic 
ar 613. V  &

' W y j e c h a l i  t Czarnowski Kaz: Ob: do Sccyinina ; Rodkic- 
J'icz Wlad: Ob: do Nowegodworu; Woroniecki Micbal X iążę do 
Różany.

Przyjechali koleją żelazną s Mańkowski Napoleon 
z Poznania nr 1526; Salamotiska Joanna Wdowa po Urzędniku 

* Krakowa nr 415.
Wyjechali koleją żelazną i Hrabia Grabowski Adam 

Ratnerjunker Pruski do Poznania; Spiess Anastazja Żona kupca do
Wiednffir «  t - r . u : * .

880M1E S IB W 1 Sl»
Jest do nabycia TRAKTJERNIA z wszelkiemi do- 

Sodnościami, od W ielkicj-Nocy, roku bież:, przy ulicy Leszno 
Pod Nr 736.

WĘGLI Kamiennych kowalskich Nin JKestel, 
do 3ch tysięcy korcy, jest do sprzedania w Kantorze Żeglugi 
Rarowej, przy nlicy Marjensztadt. 

sfił Mam honor donieść JJW W . i WVV. Paniom, iż za-
w" pełniłam mój Kantor wyborem Mamek; znajdują

_ j |W ^  się i Niemki. Dla osób zaś życzących odbyć słabość, 
mam bardzo wygodne mieszkanie. —  Mieszkanie moje 

przeniosłam pod Nr 538 przy ulicy Kapitulnej. —  Julja Śli
wińska, dawniej Szafrańska Akuszerka.

Sprzedaż 1,000 morgów Lasu.(
\  W Galicji Zachodniej, Cyrkule Jasielskim, o 5 mil odź 
z Stacji Drogi Żelaznej Tarnów, 4 mile od rzeki spla-/ 
rwnej Dunajec, pół mili od trak tu  bitego, Cesarskim zwa-ą 
Inego, j»st do sprzedania:

1. Jodeł od 15 lo  30 cali grubych, sztuk 20,000.
2. Dębów od 15 do 28 cali, — 2,500.
3. Sosen od 14 do 28 ca li,—  3,500; —  lub le i '  

*1,000 morgów bardzo pięknego 1 grube-ą 
Uo LASIT, mieszanego z Jodeł, Buków, Jaworów, Ja -A 
®sionów i Świerków, po Rs. 30 morga na wyrąb; do* 
^czego dodaje się Tartak i osada dla Leśniczego,^

’S  z całem zabudowaniem.
Tamże jest de wypuszczenia PROPINACJA.

Bliższą wiadomość powziąść można w  Zarządzie Eko-Z 
Pnomicznym Dóbr Zagórzany, p. Korlice, w Cyr-1 
kkule Jasielskim;—  w W arszawie, przy ulicy Mazowieckiej^
^Nr 1352 Lit: A, na lm  piętrze; —  w Lublinie, u Asse- 
ysora Miklaszewskiego.

J H h  W  mieście Powiatowem Przasnyszu, są do sprze- 
B 3  dania 4 DOMY murowane, Nr 14, 15, 16 i 17 

oznaczone, z których dochód czysty przynosi rocznie 
Zip: 9,000. W  jednym z tychże jest Sąd, w innych 

zaś Zajazd z Numerami. Lokale na Cukiernią, Szynki oraz 
Spichrz,—  nabyć je można za summę Rs. 12,000 lub tez stoso
wnie do ugody. Wiadomość na miejscu.

CUKRU raz i kitka razy rafinowanego w ca
łych głowach funt po 16 i 17’/i  kop:; MUSZTARDY 
Prancuzkiej, Angielskiej i Sareptańskicj na garnce i słoiki; 
Drożdży suchych prasowanych na funty i łu ty ; oraz Spis 
Nasion (gratis udzielający się), dostać można w Składzie 
Nasion Dra E. il ET IR HOLD, przy ulicy Senatorskiej 
pod N r 471 (30), obok Resursy.

MAMKI zdrowe, młode, ze świeżym pokar
mem, poszukują stosownego miejsca. — Osoby po
trzebujące takowych, zgłosić się zechcą pod N r 
575 przy ulicy Bielańskiej, do Kantoru Mamek, 

W tymże domu istniejącego.
MIESZKANIE składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, 

z Meblami, jest do najęcia każdego czasu, w domu W . Skwar- 
cowa, na dole. Wiadomość powziąść można u Stróża Jakóba 
na miejscu.

Pod Nr 165 przy rogu ulic Nowomiejskiej i Gołębiej, jest 
do sprzedania w  każdym czasie DILL ADD z wszelkiemi 
rekw izytam i.

OSOBA młoda, z dobrem wychowaniem, życzy się umie
ścić w  jakim domu za Pannę; umie pięknie szyć i w szelką 
krawiecczyznę, przytem posiada chlubne świadectwa. Wiado
mość powziąść można przy ulicy Marszałkowskiej pod Nreut 
1384/5, a Pani Kotkowskiej. —  Tamże potrzebną je s t BONA 
Polka, która by mogła wyjechać w Gubernję Mohylewską, oraz 
żeby miała chlubne świadectwa i z dobrem wychowaniem.

I Pod Nr 1403, idąc z ulicy Erywańskiej na Mar
szałkowską, po le svej stronie, w drugim domu n o 
wo restaurującym się, są do najęcia każdego czasułj 
Różne Ł O M A I 4 E ,  oraz S K L E P I  od Zie-  ̂
lonego Placu od kwartału. Wiadomość na miejscu’ 
Stróż P aw eł wskaże.

Stajnia i Wozownia z Mieszkaniem
dla Dorożkarza, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, w domu 
N r 161SA przy ulicy Żurawiej, idąc od Marszałkowskiej pier
w szy dom po lewej ręce.

jfl R s .  3 , 6 0 0  mniej więcej potrzebne są do w ypo-
JrjttS tś  życzenia na pierwszy Numer hypoteki domu murowa
l i ś m y  nego w W arszawie." Wiadomość można powziąść, lub 

adres pozostawić w Magazynie Obówia P- Pieniążka, 
przy ulicy Bielańskiej Nr 604, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

Lokal piękny i wygodny do odstąpienia.
Lokator z powodu zmiany swego położenia, chce koniu od

nająć zajmowany dotąd przez siebie lokal, w domu naKrakow-y 
skiem-Przedmieściu, naprzeciw Odwachu, pod Nr dawnym 446, i 
nowym 79, na lm  piętrze. Lokal ten składa się z Przedpoko

ju ,  2ch obszernych Pokoi frontowych, 3ch Pokoi od podwórza,! 
Garderóbki, Kuchni angielskiej, 2ch Piwnic, Drwalui i osobnej I 
Góry; płaci się rocznie 3,500 Ż łp .; prawo do odnajęcia s łuży ł 
do Sgo Jana r. b.; przytem meble Lokatora w łasne, za oddziel- fl 
ną umową odstąpione być mogą; zgłosić się można do Lokato-U 
ra w teinże mieszkaniu, w  rannych godzinach. $

Potrzebny je s t U C Z E lf c  do Handlu Win i Korzeni. Wiado
mość powziąść można w Handlu J. Stoczkiewicza przy ulicy 
Miodowej Nr 4S6.

W  domu Dzieciątka JEZUS, znajduje się do sprzedania 
PARAWAN, w połowie zaszklony. Wiadomość u miej
scowego Stróża.

Muzyka na wieczory tańcujące, złożona ze 
skrzypców i fortepjanu, lub w  większym komplecie. Zamówie
nia przyjmuje w  W arszawie i na Prow incję, przy rogu ulic 
Pańskiej i Twardej pod Nr 1219. —  Plitz.

K A W I O R
i eAstrachański, świeży, zupełnie 

mało solony,ziarnisty.nadszedł Transport do 
Składu Herbaty Chińskiej i ró
żnych Towarów Rossyjskich,

Pprzy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 wprost Handlu Wgojj 
kDobrycza, oraz Karuku Rybiego, Groszku i Sera j 

Zielonego, i Hofitur Kijowskich suchych i płynnych.
A. Hucharkin.

Załatwia komiuai N ow ej P ozyczki Towar*.- 
Kredytowego Ziemskiego. —  Kupna, Sprzedaże, iF ydzieria -' 
wienia, Zamiany Dóbr, Domów, Lasów, Stręczenie o fic ja li
stów , redagowania próśb i wszelkie inne, K. Puławski, 
w Warszawie Kantor Informacyjny i Komissowy pod N r 41S» 
abok Poczty utrzym ujący.
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C U K I E R
PO CENACH ZNIŻONYCH, RAFINOWANY W  GŁOWACH:

w  średnim gatunku funt po . . Z łp: 1 gr: —
w  dobrym gatunku funt po . . Złp: 1 „ 2
w  mączce zupełnie białej kamień Złp: 20 „  15

sprzedaje się w SKŁADACH HERBATY LKOYA HHIPKCUIKUO, przy ulicy ISowy.j;
Świat i  przy ulicy Leszno.

XAHI/AD OGRODYICXY 
Alexandra Ohm.

Zawiadamia, iż H atalog Nasion Ogro- 
** dniczo-Uosjiodarskicli, wyszedł z druku, 

i w ydaje  się gratis w  Składzie M aterja łów  Piśmiennych Jó
zefa  Ham ińsliiego, p rzy  ulicy W ierzbowej ]Nr 473C, 
w  domu gdzie Drukarn ia K urjera ,  i wszelkie obstalunki w  tym  
Składzie p rzyjmowane i z na jw iększą  akuratnością załatw iane 
będą .  Nadmienia się , iz cennik powyżej wzmiankowany, je s t  
15 procent w  przecięciu niższy od dotąd praktykowanych w  
Król: Pels:;  zas trzega się frankowanie listów.

^TS r̂nwircTniTisKiI
‘ SkOrtST. ST&WlSŁil WSMJEGO, ~
{•przen iesiony zo s ta ł  z u l ic y  K rakow .-P rzedm :, na 
y i l ic ę  N orcy-Św iat p o d  Nr 1311 (nowy 62), do domu 

W. Foka, obok Handlu W . C zarn iaw sk iego , w is z ą  
\o ficyn ęza  bram ą, na is z e p ię tro ,w p ro s t u lic y  Ware- 
\ k i e j ,  w l s z e j  bramie, w  domu o d zie  S k ła d  W endlin

Przytem m am zaszczyt zawiadomić Szanowną Publi 
czność, iż rozprzestrzeniłem mieszkanie i zarazem po
lecić się z zapewnieniem, iż wszelkie zlecenia jakir 
1JWW. i W W . Damy powierzyć mi raczą, wypełniać  
będę z prędkością, akuratnością, oszczędnością mate 
rjałów i zgustem  na czas umówiony, a szczególniej  
Suknie balowe, żałobne, Zuawki, Kamizelki, Salopy  
lub Suknie i Okrycia dla Osób wyjeżdżsjącyrh, po
dejmuję się wykończyć w c ią g u 2 4 ch  godzin, poprze 
stając na cenach jak najprzystępniejszych, aby tym 
sposobem zasłużyć na dalsze względy; ppwierzom 
mi roboty w ykonyw am  z najświeższych żurnali pa- 
ryzkich, a wszelki zbywający materjał z sumienno  
ścią zwracam.

Co do cen te są nas tępujące:  Od roboty Sukni halowej i jo-£ 
Jdwabnej po /łp . 12, a wełnianej Złp. 10; od Salopy do futra " 

J Z ł p .  12,  7. fu trem Złp. 30, na wacie Zip. 18; od Okrycia Z łp .10 .  j

Lokal na W esela.—  Ktoby sobie życzy ł  w yna jąć  po 
r z ą d n y  Lokal,  sk łada jący  się z 2ch Pokoi i dużego Salonu, z u- 
mehlowaniem, opałem i oświe tleniem, oraz Muzyką sk ładającą 
się z Fortepjanu i S k rz y p c ó w , w  karnawale teraźniejszym na 
W e s e l a ,  raczy  się zgłosić pod N r  166,  na p ierwsze piętro od 
t y łu  , p r z y  wschodach na l e w o , róg  ulicy  Mostowej i Nowo- 
miejskiej.

Sutojekt Handlu Bławatnego, p r z y b y ły  z zagranicy, posia
dając j ę z y k  polski i niemiecki, szuka umieszczenia w  tymże za
w o d z ie ,  w  Kantorze lub p rzy  jakiej Fabryce  w  Królestwie. —  
Adres: F .  N. G. poste re s tan te ,  W arsz a w ą .

D m k o j a  teatrów w Kijowie i Żytomierzu, szuka 
Artystek dramatycznych pod fcorsystnemi warunkami.  
Bliższą wiadomość udziela się w hotelu Europejskim pod 
Mrem i i ,  od godz: 8  do 9 ' /z  rano.

Magazyn Henryka S tarkm an a  przy ulicy Kra ko wskie-  
Przedmieście, w pałaeu Hr: St: P otockiego, urządził « 
siebie znaczny skład w yborowych c y g a r  p ra w d z iw ie  
H aw ańskich , w róinyoh gatunkach, i sprzedaje takowe  
w pudełeczkach po 2 5  sztuk, i wyżej, po przystępnych 
cenach. Magazyn ten jak dotąd, baczną zwraca uwa
gę na staranne w ykonywanie  w  jak najkrótszym czasie 
poruczonych mu obstalunków o d z ie ży  m ęzk ie j z  an
g ie lsk ic h  i  fran cu zk irh  m aterja łów ;  wciąż uskute
cznia zam ów ien ia  na b ie lizn ę  m ęzką ,  z płócien, po
chodzących z najzaw ołaństyrh fabryk, i zawsze utrzy
muje w ie lk i zapas go tow ej b ie lizn y  m ęzkiej. Do kro
ju jednej i drugiej używa k raw ców , wykształconych  
w pierwszych warsztatach Paryzkich. Sprowadza ciągle  
z Francji i Anglji inne artykuły służące do garderoby i 
tualety męzkiej, od nakrycia g ło w y ,  sż  do obuwia. 
Wszelkie te towary, przedaje po cenach p r a w d z iw ie  
um iarkow anych .

Do X ięgarn i P . W« Zacliarewicawł, w  M ohylewie nad 
Dnieprem, potrzebnym  prędko je s t  S u b jek t, poczciwych za
sad , i posiadający przynajm niej języ k i polski i n iem iecki, dla 
korrespondencji, a takoż um iejący prow adzić rachunki xięgar~ 
skie; tam że rów nież potrzebnym  je s t  YJczeó xięgarsk i. Kwa
lifikujący się na te  posady, mogą się udać bezpośrednio piśmien
nie, lub osobiście, pod adresem W łaściciela pow yższej X ięg arn i, 
podając jednosześnic sw oje w arunki.

Da Handlu W in na  p ro w in c ję , po trzebny  je s t  
uzdolnipny H erbarz ,  m ający chęć objęcia po
dobny obowiązek , posiadający odpowiednie św ia
dectw a, powziąść może wiadomość w  K antorze W .. 

A lrxandra G iw artow skiego, n lira  Miodowa, dom Lipkana.

W ® a E H V j A W Ć A 
'£  Z A K Ł A D Ó W  W A P I E N H iT W C M
% w P iek le  i Ciebłowieach. f f l
4. Z  powodu dobrze ustalonej sanny i drogi wozow ej,  a j p  
j ^ z a t e m  przewóz W A P N A  je s t  dogodny, mam honor za-ąj,  
Ś w ia d o m ie  Szanownych Obywatel i  na Prowincji  zamieszka-Jy 
^ ł y c b ,  iż codziennie dostać można świeżo wypalone*^ 
%go WAPNU, be* poprzedniego zam ów ię-#  
S  nist; większe jednak par l je  proszę m kilka dni wprzód =  
jkzam ówić  listownie pod adressem: „J. Birencweig w  P i e k l e , ^  
4vpod Tomaszowem Kamskiem." Biorącym znaczne part je ,  ^  

podstępuje się rabat  bezpłatny.

F olw ark , m ający gruntu  włók 15 miary nowo-polskiej, 
w  blizkości Stacji Kolei Żelaznej Pruszków położony, jes t  do 
wydzierżawienia  od 1go Lipca 1861 r. Wiadomość u Rządcy 
domu Nr 415.— Tamże są do najęcia 2 P okoje kawalerskie  
każdego czasu.

Dnia 14go b. iii., to  jes t  w  Poniedziałek wieczorem, znaleziono 
Okrycie damskie. Poszkodowana osoba odebrać takowe może 
za udowodnieniem i zwróceniem to s z tu  og oszenia, przy  ulicy N a - ,  
lewki N r  2260, od Jankla E tyngier ,  z bramy na 3m piętrze.



P ła iic z  w ojskow y, fu trem  Jonaty podszyty , je s t  do sprze- 
^»nia p rzy  ulicy Bugaj, w  domu Komory W o d n ej, S tróż miej- 
•towy w skaże.

Je st do sprzedania A p a r a t  do G orzelni, na korcy  12, m ie- 
“ziany, niewiele u ży w an y , w  dobrym stan ie  będący; w iadom ość 
* Stachurskiego w  Radomiu.

Dwoje I A N E H ,  jedne fam ilijne, drugie aa  jedne
go i parę koni, eleganckie, nowego fasonn i mocno zbu
dowane, są  do sprzedania, pod N r 1103 na G rzybow ie. 

Wiadomość u  R estaurato ra K etller.
T P T n : K : g T ; : t r » ; g g i ! g : C T m P i E 3 3 n  

Ktoby z Panów  W łaścicieli lub ,
D zierżaw ców  D óbr, zechciał w  obe
cnej porze sprzedać O B O B £|
H l t Ó W  D O J N Y C H ,  mło

d y c h , złożoną od 30 do 80 sz tuk , niechaj raczy  nadesłać®  
Świadomość z oznaczeniem ilości i ceny przecięciow ej s z tu k i,ł | 
Ijiak rów nież i m iejsca. Adres: nlica C zysta  N r  638 L it: C:[J 
jjw D ystrybucji T yton iii, na koszt odbierającego. N adm ieniać 
ŁJsię, że bydle zakupioBe natychm iast odebrane będzie.

Naczelnik Zakładów  Górniczych Banku  
Polskiego i v  Ostrowcu i Iren ie.

Podaje do powszechnej w iadom ości, że w  dniu 12 (2 4 ) S ty 
r i a  1861, o godzinie lOej z ran a , odbyw ać się będzie w  Biu- 

Z arządu  F abryk  O strow ieckich w  K lim kiew iczow ie, głeśna 
1,1 minus l ic y ta c ja , na dostaw ę dla tychże F a b r y k ,  następ u ją - 
'feh m aterja łów : 1) bali 4" do K lim kiew iczew a, sz tn k  1 5 , po 

1 k. 05; 2 ) bali 3 "  do kopalń, kopa 1, po rs . 4 0 ;  3) bali 
/ '  do K lim kiewiczowa, kopa l ' / 2, po rs . 3 6 ;  4) 3" do fry sz e r-  
S  kopa */4, po rs . 36; 5) tarcic 2"  do kopalń, kopa 1, po r s .

; 6) tarcic  2" do K lim kiew iczow a, kopa l 1/?, po rs . 27; 7) 
«fęic 2 "  do fryszerk i, kopa 1/.|, po rs . 27 ; 8) tarcic  1 V-/' do 
J°palń, kopa 3, po rs . 22 k. 50; 9) tarcic V J2" do w ęg la rs tw a , 
Ha ’ / „  po rs . 22 k. 50; 10) tarcic l 1/ ,*  do K lim kiew iczow a, 
°Pa 2 , po rs . 2 0 ;  11) tarcic  1 */2" do f ry s z e rk i ,  kopa Va: po 

20; 12) tarcic 1"  do kopalń kopa 1, po rs . 1 9 ;  13) ta rc ic  
do w ęg la rs tw a , kopa ł/a: po rs . 19; 14; tarcic 1" do Klim- 

■eWiczowa, kopa 3, po rs . 1S; 15) tarcip 1“ do fry sze rk i, ko- 
’/ „  po rs . 18; 16) opałek sz tuk  280 , po k . 30 ; 17) W óz- 

W  do sążni sztuk 20, po rs . 1 kop: 20; 18) gw oździ g ło w s- 
!*y kop 65, funtów  490, po k. 08; 19) gwoździ h re tnag li kop 
PO, p0 kop: 2 8 ;  20) gw oździ pół b retnagli kop 100 po k. 1 5 ; 
i1) gwoździ gą ta li kop 800, po k. 0 8 ;  22) gontów do kopajń 

50, po k. 2 5 ;  23) gątów  do w ę g la rs tw a  kop 1 0 0 , po
. o* ’) \  .r n Ja I f l i m l r  iniirlrtOAiirn Ir a w . i  n A 1/

k .
24) gątów  do Klimkiewiczowa kop 400, po k. 25; 25) sm o- 

^  płynnej garncy 25 0 , po k. 15; 26) oleju zw yczajnego  g a m 
s' 60, po rs . 1 kop: 35 ;. 27) oleju preparow anego garncy  5 0 , 

rs. 1 k . 50; 28) o liw y garncy 55, po rs . 2 k. 05; 29) ło- 
{j1 fontów  110 , po k. 15; 30) sad ła funtów  110, po k. 20; 31) 
u  do kopalń z konopi zdrow ych czesanych fun tów  800, po k . 
f i  32) lin do Klim kiewiczowa z konopi zdrow ych czesanych 
4tdów 100, po k. 17; 33) postronków  z konopi zdrow ych cze- 

iptych fun tów  50, po k. 1 7 ;  34) p ak u ł fun tów  39 , po k. 0 5 ; 
.O taśm y  na knoty l/ K“ szerok:, łokci 80 , po k . 04; 36) s ta ll 
> tó w  50 , po k. 15; 37) pilników buntów  10, po k. 4 5 ;  3 8 ( 

suro: z ęzyst: bydlę: z duże: b y d ła ,  sz tuk  l ,  po rs . 9 ; 
| ) skóry  juchtow ej sz tu k  2, po rs. 7; 40) skóry  m astrykow ej 
/" tó w  50, po rs . 1 k. 20; 41) św iec łojow ych fun tów  1 ,4 2 0 , 
f Up: 18; 42) w apna aiegaszonego w  różne p unk ta  oddziałów  
^'•ycznych korcy 80 , po r s .  1 k. 05; 43) ow sa podsiew anego

k.
90

50 ; 44) siana niezmolonego 
45) słom y z y tn f j  zdrow ej

J^tęchłego korcy 9 0 ,  po rs 

%

^***óne w  gatunkach dnhrycb, w  miejsca w arunkam i licy tncy j-

,^U ego  centnarów  260, po k. 
t.ainarów 110, po k. 35: 46) miedzi w  w yrobie w  for: do pie
si'''' funtów  112, po k. 75.— M aterjn ły  pow yższe m ają być do-

. . 1 . i i  i Aiii.i__________ u ___: i ; __*___ c.

w skazane, najpóźniej do dnia 1 (13) C zerw ca r .  b. P rz y -  
i/fytijący do lic y ta c ji, w inien złożyć v a d ju n i, w y ró w n y w ające  
^  Części w arto śc i licytow anego m a le r ja łu ; od u trzym ującego  
w Pi'z.y d o sta w ie , kaucja w ym aganą je s t  w  ’/« części licyto- 

m aterja łu . —  Bliższe w arunk i dotyczące te j d o sta w y , 
^ ’'.jrzee można kazdodziennip, w y jn w sz y  dni Ś w iąteczne,

i  - v • 1 - ,
l>]; 'Q rz e N a c z e l n i k a  H a n c e l l n r j i  B a n k u  P o ls k ie
U ^ arząda F ab ry k  O strow ieckich w  K lim kiewiczowie. 
~ » k l .

i w  Kancella- 
F o l -

Xięgarnia, skład nót, rycin, materjałów piśmiennych 
i t. p., P. W. Zacharewicza , w Mohilewie nad Dnie
prem, nlica Wietrzna, hotel Szendera  wprost Bulwa
rów. Zawsze zaopatrzona w najświeższe utwory pi
śmiennictwa polskiego i obcego, oraz muzyki. Rozsze
rzywszy zakres stosunków swoich z krajem i zagranicą, 
xiygarnia jest w możności w każdym czasie, dostarczyć 
wszelkie najnowsze dzieła, ukazujące się w główniej
szych punktach Europy i interessujące w danej chwili, 
lub w każdym razie Publiczność. Na pisma i dzienniki 
polskie i obce przyjmuje przedpłatę. Nabywa rękopi- 
sroa i wydaje własnym nakładem. Przyjmuje w komis 
dzieła od PP. Autorów i innych osób.— Biuro interessów 
ogólnychjprzy xięgarni) załatwia obok xiggarskich zleceń, 
i inne interesa; jako t o : Sprzedaż i kupno dóbr w Mohile- 
wskiej, Witebskiej i w pogranicznych Gobern:, dzierża
w y, sprowadzenie z zagranicy, oraz z krajowych fabryk 
i składów, różnorodnych przedmiotów konieczności i 
zbytku; narzędzi i maszyn rolniczych i przemysłowych, 
rozmaitego fachu osób; dyrektorów fabryk, urządzają
cych dobra ziemskie, ekonomów, guwernerów, guwer
nantek i t. p.; niemniej podejmuje się komisowej sprze
daży rozmaitych wyroDów i towarów.

Mamy honor podać do wiadomości P P . H z e -  > 
j m i c ś l n i k ń w  S t o l a r s k i c l i  1 C i e s i e l s k i c h ,  że j
j w parow ym  Z A I 4 Ł A B * I E  naszym  p rzy  ulicy Dziel- $ 
i o ej pod N r 2375C exystu jący m , za pomocą najnowszych i  
, i najlepszych m aszyn i ludzi zdolnych z zagranicy sprow a-1  
(dzonych, następujące w y k o n y w a ją  się w yroby:

1. I t i r l o n a n i e .  w y s z a b o w a n i e  i s z w e j f o w a  ,  
n i e  w szelkich gzym sów , b la tów , nóg do krzese ł \  

poręczy.
2 . Owalne i oRrągłe ramy różnego k sz ta łtu  i  

różnej w ielkości.
3 . W szelkie w y ro b y  tokarskie i snycerskie.
4 . L i s t w y  różnego k sz ta łtu  i k a ż d e j  d ł u g o ś c i ,  

do obić papierow ych i ram .
5. Rznięcie foruierów  z w szelkich gatunków  drzew a.
6. Ornamenta ażurow e z drzew a w  różnych rysunkach.
7. Także można dostać g o t o w y t h  I F o r n i e r ó w ,  je- 

! sionowyeh, o raz dębowych i jaw orow ych  na jljn d fo rn je ry ,
1 p rzy  odpowiednim zapasie piram id (kloce) i bali, k tó re  i na 
; cudzy rachunek za op ła tą  bardzo um iarkow aną p rzy jm u ją  się , 
t dla w ycięc ia  z nich fornierów  i d yk ty .

$ W arsz aw a  w  G rudniu, 18 60 r .  J o l l e a  e t  C “.

S I A T K I  N A  K O N I E  O B  Ś N I E G U .
<]o jazd y  sankatni, elegancko i trw ale  w ykończone, poleca i sprze
daje po um iarkow anych cenach, —  W&. M a h n e w a i d j  Po- 
w roźu ik  w  W rocław iu , G lauerstrasse N r 39.

I Obstalunki na Drzewo olszowe.1
L Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej(| 
i grubości, długich łokci 37*. a ułożonych w s ą ż n ie |  
j na wysokość i szerokość łok: 3. po cehie R s .  1 0  za • 
I  sążeń, z odstawą, klóra przez Pisarza Magazynu, aż'$ 
( d o  miejsca przeznaczenia, należycie dozorowaną i w , |  
/czasie  najrychlejszym uskutecznianą bywa, przyjmu 
\  ją  się: w Kantorze G łów nym  Lotcrji ulica Nowy-1 
d Świat Nr 51; w Składzie Cy gar P. Rosenbauma, w |  
1 pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67. ul: Nowy-Świat; w |  
f  Składzie Papieru P. Tylza ul: Miodowa, wprostSądu 7 
& Apel:, u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rv >| 
tm arska  i u P. Glattsterna Rządcy Bazaru Nr 969 ti l i- , 
f  ca Graniczna. i?

-s5£>- r*śs&



lV AH l J U  li POSAOV PRYW ATNE
I I\\i; WAME lionilli.

jHomisiant do sprzedaży produktu w  W arszaw ie , do ż y - l  
Jcia niezbędnie potrzebnego z kaucją , może zaaleźć zaraz  za-J 
(trudnienie Pazczolnilc zdatny , posiadający przytem  sto-C 
jla rs tw o  albo ciesielstw o, je s t  poszukiw any; rów nież M ł y - / 
inarz, na kupno lub w ydzierżaw ienie W ia trak a , z gruntem ) 
5 ile zapotrzebuje. Dom w  Skierniewicach je s t  do? 

sprzedania pod korzystnem i w arunkam i, którego opis zn a j- j 
doje się w  K urjerze N r 280 i Gazecie Codzienej N r 300 r . z.

] k ap ita ły  Rs. 3 ,000 i 4 ,500 , są  do ulokowania na hy- 
Apotekę domu. Prelenilencl na dzierżaw y  z w iększem iz 
Ci muiejszemi kapitałam i, znajdują się , jako też pretendenci na) 
ękupno  majątków. Hypoteki dóbr dla korzystnej lokacji? 
COkapitałów, mogą być przedstaw ione. Dom do w y d z ie rż a -0  
Cw ienia w  W arszaw ie pod korzystnem i w aru n k am i.—  K o-f 
óinissanci dla Kantoru Komissowego w  W arszaw ie,ę  
7 są  poszukiw ani dla m. W a rsz a w y  i różnych m iast Króle- 
J s tw a  Pol: i C esarstw a Pios:, i w  Niemczech: Plenipotenci,? 
/R ządcy dóbr, F ab rykanci, z W ójtów  Gmin, P isarze P row en
t o w i  i inni Oficjaliści, chlubnie rekomendowani, poszukują?
J miejsca. Haucjonowany Oficjalista w  W arszaw ie je s t)  
(poszukiw any, jako też Kancelista dohrze piszący po Polsku,? 
lR ossy jsku  i m iłu jący  pracę. Wiadomość w  Kantorze/ 
(Informacyjnym i Komissowym K. Pnlaw -0  
j a k i e g o  e t  C° w  W arszaw ie N r 419 obok Poczty  o
Oooooocooooooaooocososoooooooooooaooop  

SOt* Dla przyspieszenia zupełnej wyprzedaży towa
rów, rozpoczętej w  Składzie M aterjałów  Piśmiennych, Rysun
kow ych, M alarskich, G alanteryjnych i  Zabaw ek Dziecinnych 
H enryka Scłiertzmana, na K rakow s:-Przedm : w  domu W . 
Grodzickiego N r 411 (9 ), ogłasza się , że w szelkie przedmiotu 
G alantery jne i Z abaw ki dziecinne, bez w y ją tk u , sprzedaw ać się 
będą niezawodnie po cenie niżej kosztu, zaś M aterja ly  piśmien
ne krajow e po cenie fabrycznej, zagraniczne po cenie 
kosztu , do k tórej to ostatniej kategorji należą przedm iota po
trzebne dla P P . L itografów , F o tografów  i In tro ligatorów . P a 
p ie ry  listow e i K operty tam że zakupione, bezpłatnie się stęp lu - 
ją ,  a  B ilety  w izy to w e tak  litografow ane ja k  i w yciskane na 
papierze Francuzkim  z 2ch stron  glansow anym , nie licząc sobie 
odtąd żadnej korzyści, z papieru na ten cel w ypotrzebow anego, 
w ypadną też taniej jak  dotychczas.

"zdatne do spław ienia do Szczecina lub' 
iGdańska, w  blizkolci rzeki W a r ty , są  do sprzedania.!
( Bliższa wiadomość w  W arszaw ie , ulica Długa, dom Z aud-, 

banga. N r 590 now y 7, w  Handlu W in W . Hempla.

Niżej podpisana, u trzy m u jąca  KliClAKV81 1100 
w  Lublinie, po 4-m icsięcznym  pobycie w  P ary żu , wróciła#1 
w  tych dniach z przedm iotam i służącem i w  tej porze w  naj' 
św ieższym  rodzaju, jako to: Suknie balow e, O krycia, K w iatji 
P ió ra , Rękaw iczki Damskie, M ęzkie, B e rty  i Ubrania na głowę: 
W iększe zaś zapasy otrzym am  z początkiem w iosny. —  Będą# 
ta k  długi czas za granicą, miałam sposobność wydoskonaleni* 
się  w  kroju  sukien, jako też nabrania gustu  w  odrabiauiu Man' 
*yl, O kryć i S tro jów , a tern samem będę mogła godniej odp«' 
w iedzieć zawodowi tem u. —  Również zaręczam za do* 
kładne i punktualne w ykonanie powierzonych mi robót, w szyst- 
ko po ceoacli um iarkowanych, a  także za rzeczy  gotow e,—  i dl# 
tego polecam się łaskaw ym  względom  JJ W W . i W  W . Pan. 
W . Paprocka.

nowego fasonu , z F abryk i W arszaw sk ie j, $ 
mało uży w an y , dla braku miejsca, je s t  do |  
sprzedania w  m. W ieluniu. Wiadomość o f  

1 cenie można pow ziąść tamże w  kam ienicy jjj 
*  W . Ziemońskiego, n rzy  Rynku na dole, u P. W ernera . #

W  mieście fab rycznem  B ełchatow ie^  Powiecie Piotr ' 
k o w sk im ,  Gub: W arszaw skie j ,  wakuje posada w o l t 0' 
p rak tyku jącego  Lekarza , k tó rem u Dziedzic płaci roczni® 
2łp .  600; daje pomieszkanie i 12 sągów  drzew a bezpłd ' 
lnie. Apteka jes t  w  miejscu, okolica ludoa a najbliżsi Le' 
karze  o wiorst 23 ,  w mieście P o w ia to w em  Piotrkowie.

) ocooooco<xxx>oocooooooocociooooo(»ot»oj 
Są do sprzedania, po cenie Ra. 41 kopo 

SO za sz tukę, MACIORKI Lotne, 2 
w  ilości sztuk 160; pięcioletnie są  z nieba 
najstarsze. —  N abyw ca raczy je  obejrzeć, na-j? 

(znaczyć i odebrać za ra z  po s trz y ż y , w  pierw szych dniach} 
(C zerw ca b. r .;  ponieważ term in kocenia rozpoczyna się oko-d

Cło 20 C zerw ca. — K onstantynów  Podlaski pod B iałą, 
g A. Zabielakt, Rządca Dóbr. |

Idąc z ulicy Długiej ua Miodową, zabłąkała stó 
S IIC S B K A . z rassy  Pinczerów , m ała, cała plow’*’ 
mocno obrośnięta. Kto odprowadzi takow ą f 0  ̂
47 na N o w y-Ś w iat, na l c  p ięlro , otrzym a przy' 

zw o itą  n a g r o d ę . ____________________________________________^

Do sprzedania Dobra: 1° HOfcOTRI i Ta- 
tarynowka, o siedm w e rs t  od Berdyczow a lezące. Ziemi 
około 7 ,000 mórg, gleba pszenna w  całym  m ają tku . W szystk ie  
zabudowania gospodarskie, jak o  też pałac, dw ie oficyny, gorzelnia 
w yrab ia jąca  dziennie sp iry tusu  po 25 korcach ży ta , oberża na zna
cznym  trakcie kupieckim, nowo m urow ana w  najlepszym  stanie . . 
L as budulcowy, i opałow y, w ysta rcza jący  do zaprow adzić się 
mogącej w  tym  m ają tku  z w ielką korzyścią cukrow ni. —  2° 
C H O K I J T Y I & i C E  ,  o 30 w erst od llerdyczcwu leżące. 
Ziemi mórg 2 ,568 , gleba najpyszniejszy czarnoziem , nigdy nie 
gnojony jeszcze. Dom m ieszkalny now y. Zabudowania gospodar 
skie drewniane w dobrym stanie. L asu  443 morgi, w  części to- 
w a rn y  (dębina), w  części budulcow y i opałow y.,—• 3 6 I ł lO R f-  
C I 5 Y 1 N C E , o 25 w e rs t od B erdyczew a leżące. Ziemi mórg 
2 ,0 0 0 , gleba czarnozicin, nigdy nie gnojony. Dom m ieszkalny 
i zabudowauiu gospodarskie drew niane w  dobrym stanie. Lasu 
:(68 mórg, w  części tow arny , w  części budulcow y i opałow y .—  
Bliższa wiadomość w W arszaw ie , u właściciela domu pod N r 
5 46 , p rzy  ulicy Długiej, lub w  czasie kontraktów  Kijowskich 
w  Kijowie.

K A N T O R
G U W E R N A N T E K  i G U W E R N E R Ó W -

na rogu ulic Daniłowiczowskiej i Bielańskiej N r 6 0 6 , dom JW ' 
N owickiej.

Zawiadam ia osoby in teressow ane, iż są  do umieszczenia: N#' 
uczycielki z w yższem  i niźszem w ykształceniem , z m uzyką 1°^ 
bez. Bony rodow ite Francuzki i N iemki, życzą  być uplac*' 
w ane. F rancuzki i Niemki pragną chodzić na godziny. Osób* 
płci żeńskiej może mieć mieszkanie p rzy  fam ilji, ze stołem  1*® 
b ez .—  Filipina Steingraeber.

. OSTRYGI WYBOROWE
- ^ Ś S s I  nadchodzą codziennie do Unia dl* 

ANffONlRUil * fĘ P K O W IK IK 8 » ,
pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej. 

O S T R Y G I ,  codzień świeże, nadchodzą do Handlu W* 
l e m p l a ,  ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedr!

P ra w o sław n ej. -
O S T R Y G I  św ieże, codziennie nadchodzą do Handlu B**

tarskiego, p rzy  u licy  Senatorskiej.

O S T R Y G I  H oltztyń tk ie , Ostendzhie i 
ves, w y b o ro w e , nadchodzą codziennie do H a n d la  • *  
S t O R C E R *  w  gm achu teatralnym  N° 4 74 .

W  D rukarni K urjera  W a rsz :.—  ^ o ln o  drukow ać, dnia 9 (21 Stycypia) 1&61 r .—  C enzor, F . S o b ie s zc z d n sk i .


